2021 年 3 月 1 日

参加チーム代表者様

鳥取県小学生バレーボール連盟

新型コロナウイルス感染防止対策他について

いつも大会運営にご協力いただき誠にありがとうございます。大会の新型コロナウイル

ス対策について以下の内容をチーム内に周知いただき、感染防止にご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。

昨今の感染拡大状況に鑑み入場人数を制限させていただきました、何卒ご理解とご協力

をお願い致します。

重要事項

・参加者（役員・選手・ｽﾀｯﾌ・観戦者）は、過去１４日以内に県外の往来がないこと。

（県外は感染警戒地域とする）

（感染警戒地域）https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1215170.htm#itemid1215170

・保護者等の観戦は、１チーム１２名までとする。

・家族に発熱がある人や、濃厚接触者や接触者として検査を受けた人は陰性が確認でき

るまで参加・観戦できない。

・当日、健康チェックシートを提出できない方は参加・観戦できない。

・応援の声が目立たないよう、自粛をしてください。

・セット間のチーム応援団のコート移動は、しない。（その場で応援してください）

大会運営

・８時００分 開場（役員・関係者のみ） ・９時００分（第１試合チーム関係者のみ集合）

・９時２０分（各会場で監督・代表者会議）

・各会場の出入口には、手指消毒剤を設置する。

 ・監督、コーチ、選手、運営スタッフ、観戦者は必ずマスクを着用する。

（マウスシールド不可）

 ・試合の前後に、こまめな手洗いまたは消毒を行う。

 ・定期的に換気を行う。（タイムアウト・試合終了時など）

 ・試合前の待機場所では間隔を取り、密にならないようにする。

 ・大会当日の朝、必ず検温し、発熱等の風邪の症状があるものは、会場に入れない。

 ・荷物置き場は、各チーム間隔をあけて密を防ぐ。

 ・審判員もマスク着用し、飛沫を防ぐために電子ホイッスルを使用する。

開会式・閉会式（実施しない）

 ・コート表彰のみを行う。

試合のルール等

  ・選手はウォーミングアップ及び試合中のみマスクを外すことができる。

  ・試合中、控えの選手はマスクを着用する。

・第１試合：９時４１分開始。（９時３０分プロトコール）

第１試合のチームのみ９時２０分からボール練習開始。

１試合目のチームはプロトコール１０分前からコート練習可能

・今まで、コートセッティング後に行っていた合同練習は禁止する。

  ・ボールや器具は定期的に消毒をする。

  ・タイムアウト時等の飲み物やタオルは個人で準備し共用しない。

  ・試合中、選手、監督、コーチ、マネージャーの大きな掛け声は控える。

  ・試合前後の握手は行わない。（審判への握手を含む）

  ・１階の控え選手等は十分に間隔をあけて応援をする。

  ・２階での応援は集団にならずに間隔をあけて行う。その際、マスクを着用しての応援

のみとする。（大きな声を出さない、拍手・ペットボトル等の鳴り物は OK）

  ・試合間は１０分とする。

その他

  ・会場利用にあたって、特に終了後には、使用したトイレや物品を中心に消毒する必要

があります。片付けの際に協力をお願いいたします。

・来場されたチーム関係者全員の健康チェックシートを受付で提出をお願いします。

 （後で来場される方は、その時に提出してください）

以 上